12Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.424

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#205062#12#242817>

ESTADO DE GOIÁS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
020/2019

PROCESSO SEI Nº 201800024001243

PARTICÍPES: Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e a
União, por intermédio da Superintendência Regional da Polícia
Federal em Goiás - SR/PF/GO.
OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por
objeto o fornecimento de informações cadastrais através de sistema
informatizado entre os partícipes por meio de solução tecnológica
desenvolvida pela JUCEG, intitulado “Sistema de Convênios”,
objetivando o envio, recebimento e prestação de esclarecimentos e
informações em ambiente web para que tenham gratuidade, exclusi-
vamente, quando o objetivo for instrução de processos administrati-
vos ou judiciais, cujo número de controle que demandar a pesquisa
deverá ser indicado em campo especifico no sistema.
DO PRAZO E VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da data da
publicação de seu extrato no Diário Oficial da União.
SIGNATÁRIOS: Euclides Barbo Siqueira pela JUCEG e Cassandra
Ferreira Alves Parazi pela SR/PF/GO.
DATA DA ASSINATURA: Goiânia - GO, 28 de outubro de 2020.

Fábio André Evaristo dos Santos
Portaria nº 336/2019 - JUCEG

<#ABC#205062#12#242817/>

Protocolo 205062

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#205123#12#242884>

EXTRATO DO CL-CPS Nº 007/2020 - PIXEL DESIGNER
- CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETOS

ARTÍSTICOS EIRELI

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG, torna público o
Contrato de Locação com Prestação de Serviços nº 007/2020
com a empresa PIXEL DESIGNER - CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E
EXECUÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICOS EIRELI (Processo
nº 202000058003116). OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço em decoração natalina
através de locação com fornecimento de todo o material
necessário, instalação, montagem/desmontagem e manutenção
para o evento Natal do Bem - Edição 2020. VALOR DO
CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo
período da locação/serviço prestado, o importe de R$ 700.000,00
(setecentos mil reais), de acordo com a proposta anexada aos
autos. FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para
pagamento do objeto do presente contrato, serão oriundos
do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com a SEAD
(Secretaria de Estado de Administração). DA VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste contrato será de 04 (quatro) meses, contados
a partir da data da assinatura deste instrumento. SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral - OVG;
Wellington Matos de Lima - Diretor Administrativo/Financeiro -
OVG; Eduardo Mendes Moreira - Sócio Proprietário da Empresa
Contratada.

<#ABC#205123#12#242884/>

Protocolo 205123
<#ABC#205091#12#242848>

AVISO nº. 022/2020 - SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO
PROCESSO SEI Nº. 202000058003298

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública
a abertura de cotação para a contratação de empresa para o
fornecimento, de forma parcelada, pelo período de 12 (doze)
meses de Cadeiras de Rodas Manual adulto (padrão) e Cadeiras
de banho/higiênica dobrável adulto, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor valor por item.
Modalidade: Contratação simplificada nos termos do Regulamento
para Aquisição de Bens, Materiais, Serviços, Locações, Importações
e Alienações adotado pela OVG - NP nº. 004. Para obter a Solicitação

de Orçamento e Termo de Referência acessar o sitio da OVG - www.
ovg.org.br (Acesso à informação/Compras Contratos/ Edital de
aquisição e contratação/Compras em andamento 2020). Endereço:
Rua T-14, nº. 249, Setor Bueno, Goiânia - GO - Fone (62) 3201-9387
e 3201-9496. PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 10
(DEZ) DIAS ÚTEIS a partir da publicação do Diário Oficial do Estado
de Goiás, Jornal de Grande Circulação no Estado de Goiás e no site
da OVG, ou o que ocorrer por último. TODAS AS CONDIÇÕES DE
FORNECIMENTO DO OBJETO ENCONTRAM-SE DESCRITAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA, DISPONIBILIZADO NO SITE DA
OVG, CONFORME ENDEREÇO ACIMA. NÃO SERÃO ACEITAS
RECLAMAÇÕES POSTERIORES, SOBRE DESCONHECIMENTO
DAS CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO.

Goiânia, 09 de novembro de 2020.

Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços
OVG.

<#ABC#205091#12#242848/>

Protocolo 205091

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#205124#12#242885>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº: 201500020013935. Identificação do Instrumento:
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 112/2018. Partes: Concedente
- Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-
71, Concessionária - Rafaella Cristina Ribeiro Lara - ME, CPF nº
008.038.831-02. Objeto do Contrato: Concessão onerosa de uso
de área nas dependências da Unidade Universitária de Goianésia,
destinada à instalação de uma Central de Cópias. Objeto do Termo
Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses e reajuste
de preços, conforme índice IGP-M/FGV acmulado e registrado no
mês de setembro/2020 (17,94%). Valor Mensal do Aditivo: R$
268,36 (duzentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos).
Valor Global do Aditivo: R$ 3.220,32 (três mil, duzentos e vinte
reais e trinta e dois centavos). Data de Assinatura do Aditivo:
06/11/2020. Vigência: Início: 08/11/2020. Fim: 07/11/2021.
Anápolis, 09 de novembro de 2020. Coordenação de Contratos
da UEG.
<#ABC#205124#12#242885/>

Protocolo 205124
<#ABC#205201#12#242970>

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 14/2020

Espécie: Acordo de Cooperação nº 14/2020. Processo SEI nº
202000020010798. Partícipes: Universidade Estadual de Goiás
(UEG) e Prefeitura do Munícipio de Inhumas-GO. Objeto: a
realização de ações de atenção primária, secundária, palestras,
ações de extensão e estágio por parte de docentes e discentes
vinculados à UEG junto aos órgãos da Prefeitura do Município
de Inhumas-GO contribuindo para o bem-estar dos cidadãos
Inhumenses. Data de assinatura/início da vigência: 09/11/2020.
Encerramento da vigência: 08/11/2025.

Karlos Matias Oliveira
Gerente de Planejamento e Desenvolvimento Institucional.

<#ABC#205201#12#242970/>

Protocolo 205201
<#ABC#205206#12#242977>

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILI-

DADE Nº 04/2020
Espécie: Termo de Compromisso e Responsabilidade nº 04/2020.
Processo SEI nº 202000020007645. Partícipes: Universidade
Estadual de Goiás (UEG) e Marsou Engenharia Eireli. Objeto:
visa à concessão de Endosso Institucional pela UEG/Núcleo de
Arqueologia, para a guarda de acervo arqueológico que, porventura,
seja gerado no âmbito do projeto atendido por este Termo. Data
de assinatura/início da vigência: 09/11/2020. Encerramento da
vigência: 08/11/2022.

Karlos Matias Oliveira
Gerente de Planejamento e Desenvolvimento Institucional.

<#ABC#205206#12#242977/>

Protocolo 205206

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5c901879